
Čj 3 DUM 81 Slovní druhy VY_32_INOVACE.notebook

1

October 03, 2013

Základní škola Vitějovice, okres Prachatice

   Šablona:     III/2   č.materiálu:    VY_32_INOVACE_81

  Jméno autora: Mgr. Vladimír Trávníček

  Třída/ročník:                   3. ročník

  Datum vytvoření: 1. 4. 2013

  Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace

  Předmět: Český jazyk

  Výstižný popis způsobu využití,   
  případně metodické pokyny: Slovní druhy  přehled

Výukový materiál zpracován v rámci projektu EU peníze školám
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3540

Název projektu: Interaktivní škola pro konkurenceschopnost



Čj 3 DUM 81 Slovní druhy VY_32_INOVACE.notebook

2

October 03, 2013

Slovní druhy:

1. PODSTATNÁ JMÉNA

2. PŘÍDAVNÁ JMÉNA

3. ZÁJMENA

4. ČÍSLOVKY

5. SLOVESA

6. PŘÍSLOVCE

7. PŘEDLOŽKY

8. SPOJKY

9. ČÁSTICE

10. CITOSLOVCE

V českém jazyku rozlišujeme 
10 slovních druhů:

Slovní druhy ohebné = mění svůj
tvar pomocí skloňování nebo časování

Slovní druhy neohebné = nemění svůj 
tvar slov

Slovní druhy



Čj 3 DUM 81 Slovní druhy VY_32_INOVACE.notebook

3

October 03, 2013

Přehled slovních druhů:

Vyjmenuj ve správném pořadí 
10 slovních druhů - klikni postupně 
na jednotlivá patra domku.

Slovní druhy zapiš do sešitu.



Čj 3 DUM 81 Slovní druhy VY_32_INOVACE.notebook

4

October 03, 2013

NÁMĚSTÍ SLOVNÍCH DRUHŮ /Přiřaď domky na náměstí názvům slovních druhů/
Ohebné slovní druhy - domky čísla 1 - 5:
Neohebné slovní druhy - domky čísla 6 - 10: 3

PŘÍDAVNÁ

JMÉNA

ZÁJMENA

SLOVESA

PŘEDLOŽKY

PŘÍSLOVCE

CITOSLOVCE

SPOJKY

ČÁSTICE

PODSTATNÁ

JMÉNA

ČÍSLOVKY

PODSTATNÁ

JMÉNA

10

9

7

2
84

6

5

1



Čj 3 DUM 81 Slovní druhy VY_32_INOVACE.notebook

5

October 03, 2013

Rozlišuj slovní druhy: 

a) OHEBNÉ - mění svůj tvar

b) NEOHEBNÉ - nemění svůj tvar



Čj 3 DUM 81 Slovní druhy VY_32_INOVACE.notebook

6

October 03, 2013

Přiřaď OHEBNÝM slovním druhům správnou definici:

Názvy osob, zvířat, věcí, vlastností a dějů.
Vyjadřují vlastnosti osob, zvířat a věcí. Ptáme se na ně 
otázkami jaký? jaká? jaké?, který? která? které?, čí?

Zastupují podstatná jména, přídavná jména nebo ukazují na 
osoby, zvířata a věci.Vyjadřují nějaký počet nebo pořadí.

Vyjadřují, co osoby, zvířata a věci dělají nebo co se s nimi 
děje.

OHEBNÉ SLOVNÍ DRUHY



Čj 3 DUM 81 Slovní druhy VY_32_INOVACE.notebook

7

October 03, 2013

Přiřaď NEOHEBNÝM slovním druhům správnou definici:

NEOHEBNÉ SLOVNÍ DRUHY

Odpovídají na otázky kde?, kdy?, kam?, jak?
Spojují se s podstatnými jmény a stojí před nimi.Spojují věty nebo slova.Uvozují samostatné věty.
Vyjadřují nálady, city nebo označují hlasy a zvuky.



Čj 3 DUM 81 Slovní druhy VY_32_INOVACE.notebook

8

October 03, 2013

Zdroje:


	Stránka 1: 1
	Stránka 2: 2
	Stránka 3: 3
	Stránka 4: 4
	Stránka 5: 5        
	Stránka 6: 6
	Stránka 7: 7
	Stránka 8: 8

